
Dwa zwy cię stwa, trzy po raż ki – to
bi lans spa rin gów zes po łu KS Oli via
pod czas za koń czo ne go nie daw no
zgru po wa nia w Ar gen ty nie. Jed nak
to nie wy ni ki spor to we by ły w tym
wy jeź dzie naj waż niej sze.
Przy go da ży cia – te sło wa pa da ły naj -
czę ściej z ust mło dych za wod ni ków
Oli vii (rocz nik '95 i młod si) po po -
wro cie z Bu e nos Ai res. Co cie ka we,
bar dzo po dob ne od czu cia mie li
przed sta wi cie le ar gen tyń skiej Po -
lo nii, któ ra wspa nia le przy ję ła oliw -
ską eki pę, za pew nia jąc jej przez 
10 dni po by tu moc nie za pom nia -
nych atrak cji. – Dla nas to ogrom na
ra dość, wręcz za szczyt, go ścić u sie -
bie cząst kę oj czyz ny – pod kre śla Jan
Mi cha łow ski, pre zes Pol skie go Oś -
rod ka Mło dzie żo we go w Bu rza co,
gdzie pod czas po by tu w Ar gen ty -
nie miesz ka li pił ka rze Oli vii wraz
z opie ku na mi. – Ni gdy nie mie liś my
oka zji przyj mo wać tak du żej gru py
mło dych lu dzi, na do da tek pił ka rzy,
a wia do mo, czym jest fut bol w Ar -
gen ty nie. Tu taj in te re su ją się nim
wszy scy – do da je pre zes Związ ku
Po la ków w tym kra ju Sta ni sław Lu -
ciw, któ ry – jak by na po twier dze nie
swo ich słów – pod czas jed nej z ko -
la cji to czył za żar tą pił kar ską dys ku -
sję z... księ dzem Ka zi mie rzem Pre -
sem – pol skim mi sjo na rzem (był
prze wod ni kiem oliw skiej wy cie czki
pod czas wi zy ty w san ktu a rium
w Lu jan). Głów nym te ma tem by ła
świet na po sta wa pił ka rzy La nus (ak -
tu al ny li der li gi ar gen tyń skiej) oraz
kon tu zja naj lep sze go za wod ni ka te -
go klu bu Se ba stia na Blan co. Bo
w Ar gen ty nie każ dy ki bi cu je ja kie -
muś zes po ło wi. Na przy kład gos po -
darz oś rod ka w Bu rza co Al bert Kiec
jest wiel kim fa nem klu bu Hu ra can,
któ ry w obec nym se zo nie spi su je
się świet nie i ma szan se na pier wsze
mi strzo stwo od 36 lat. – Je śli Hu ra -
can wy gra li gę, im pre za w Bu rza co
bę dzie trwać przez dwa dni – śmie -
je się Al bert, któ ry wraz z żo ną Jad -
wi gą spra wił, że przy by sze z Pol ski
czu li się 12 tys. km od oj czyz ny jak
u sie bie w do mu. 

Wy cie czka po del cie rze ki Ti gre,
wi zy ta na słyn nym sta dio nie Bo ca
Ju niors La Bom bo ne ra, zwie dza -
nie Bu e nos Ai res czy tra dy cyj ny

ar gen tyń ski ob iad asa do – to tyl ko
nie któ re atrak cje, któ re cze ka ły na
pił ka rzy Oli vii. Naj wię kszą by ła bez
wąt pie nia wi zy ta na li go wym me czu
Ri ver Pla te z San Mar tin Tu cu man.
Ta kiej atmo s fe ry na sta dio nie do -
świad czyć moż na tyl ko w Ame ry ce
Po łud nio wej. 

Do ko na nia spor to we zes po łu
z Oli wy by ły ra czej mi zer ne, ale in -
ne być nie mog ły. Róż ni ca po mię dzy
Ar gen ty ną a Pol ską w sy ste mie szko -

le nia mło dzie ży, in fra struk tu rze i po -
dej ściu do pił ki noż nej jest ogrom -
na ni czym Rów Ma riań ski. Dla te go
wy ni ki – wy so kie po raż ki z Ri ver Pla -
te, Ar gen ti nos Ju niors i Po lo nia FC
(w tym zes po le gra ło kil ku star szych
za wod ni ków) oraz zwy cię stwa z Itu -
za in go i z zes po łem rug bi stów z San
Isi dro – wsty du nie przy no szą. Mo -
gą je dy nie wpra wić w za du mę nad
sta nem pol skiej pił ki noż nej. 1

TO MASZ OSOW SKI

Gdań ska Oli via ma de in Ar gen ti na
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Dla Ga ze ty

Olaf Dra mo wicz, 
pre zes klu bu KS Oli via

Wi zy ta w Ar gen ty nie po zo sta nie
dla nas nie za pom nia nym wra że -
niem, to jest pa miąt ka na ca łe ży cie.
Cza sa mi pił ka scho dzi ła na dal szy
plan, bo wi dząc wzru sze nie i łzy
miej sco wej Po lo nii, zro zu mia łem,
czym by ły dla nich na sze od wie dzi -
ny. By ło przez te 10 dni wie le wzru -
sza ją cych chwil, któ rych ni gdy nie
za pom nę, szko da tyl ko, że wła dze

sa mo rzą do we nie wy ko rzy sta ły na -
szej wi zy ty dla pro mo cji re gio nu
i Gdań ska. A by ła ku te mu świet na
oka zja. Dzię ku ję wszyst kim lu dziom
do brej wo li za wspar cie na sze go wy -
ja zdu i po moc w zre a li zo wa niu ma -
rze nia, któ re na po cząt ku wy da wa ło
się nie re al ne, a w efek cie sta ło się naj -
wspa nial szą przy go dą ży cia. Ocze ku -
je my z nie cier pli wo ścią re wi zy ty ar -
gen tyń skiej Po lo nii w Gdań sku, wstęp -
nie pla no wa na jest ona na ko niec lip -
ca, kie dy pił ka rze z klu bu Po lo nia FC
przy ja dą do na sze go kra ju na igrzy -
ska po lo nij ne.1 NOT. OSA
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